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Verksamhet 

ÅHS 

Doktorsvägen 1 D 

Mariehamn 

Beslut om avslut 

Ärendet avslutas utan vidare åtgärder. 

Motivering 

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet (ÅMHM) anser att situationen på 

Ålands hälso- och sjukvård (ÅHS), som uppstod i samband med rutinprovtagning, 

övergått från en akutfas till en uppföljnings- och tillsynsfas vilket innebär att 

ÅMHM bedömer att hushållsvattnet kan användas utan restriktioner med 

hänvisning till 4§ FFS 1352/2015 antagen på Åland genom landskapsförordning 

(88:2016) om tillämpning på Åland av riksförfattningar om hälsoskydd. ÅMHM 

kommer att fortsätta följa upp verksamheten i syfte att kontrollera att de åtgärder 

som vidtagits är tillräckliga för att motverka ny uppkomst av höga legionella 

halter framöver.    

  

Det har inte förekommit legionella halter över gränsvärdet 1000 cfu/l sedan den 

första provtagningsomgången 5.2.2024. Med andra ord har det tagits fem 

provomgångar där alla resultat varit under gränsvärdet (1000 cfu/l).  

ÅMHM avslutar härmed ärendet utan vidare åtgärder. 

Bakgrund 

Den 16.2.2024 ringde fastighetsverket upp ÅMHM och meddelade att de fått 

information om legionella halter överstigande de gällande gränsvärdena. Samma 

dag möttes ÅMHM, fastighetsverket och ÅHS på Ålands hälso- och sjukvård och 

under eftermiddagen hölls en presskonferens för media där allmänheten fick 

information om situationen.  

 

De första proverna på legionella togs 5.2.2024 från flera olika delar på ÅHS och 

de högsta legionella halterna översteg 20 000 cfu/l. 

Den 23.2, 18.3, 22.5, 24.6 samt 1.10.2024 togs nya prover som analyserades på 

legionella. Samtliga provresultat låg under gränsvärdet 1000 cfu/l för vidare 

åtgärder enligt gällande lagstiftning.   
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Avgift 

Totalt 540 €. Myndighetens handläggningstid för ärendet uppgår till 6 timmar.  

För handläggning av ärendet uppbärs en avgift om 90 euro per arbetad timme 

enligt avgiftstabell 8 i Ålands landskapsregerings beslut om taxa för Ålands 

miljö- och hälsoskyddsmyndighet 2024. Avgiftens storlek är högst den summa 

som motsvarar 20 timmar. Taxan finns på amhm.ax/avgifter. 

Besvär 

Besvärsanvisning bifogas.  

 

Beslutet justeras omedelbart. 

 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

Helena Boman      Magnus Eriksson 

Sektionschef      Miljöskyddsinspektör 

Beslutande       Föredragande 

Bilaga 

1. Besvärsanvisning 

2. Faktura (ej vid e-faktura) 

 

 

 


